T

?'аh'.t'Ilfli,' H: I<x:l{?-l

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИIТЕЦКOЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2019 года г.Липецк .М'9 48/16

О внесении изменений в постановление управления энергетики и
тарифов Липецкои области от 19 декабря 2018 года .7'SГ«» 53/58
«О тариФах на питьевую воду и долгосрочных параметрах

регулирования Некоммерческого партнерства «Новолипецкий
медицинский центр» на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года Мо 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года Ho 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля
2013 года Ho 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 года Ho 1746-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», от 16 июля 2014 года Ho 1154-э «Об
утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», распоряжением администрации Липецкой
области от 27 июля 2010 года Hо280-р «Об утверждении Положения об
управлении энергетики и тарифов Липецкой области», протоколом заседания
коллегии управления энергетики и тарифов Липецкой области от 19 декабря
2019 года Ho 48/16 управление энергетики и тарифов Липецкой области
постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 19 декабря 2018 года No 53/58 «О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования Некоммерческого партнерства
«Новолипецкий медицинский центр» на 2019-2023 годы» («Липецкая газета»,
2018, 26 декабря) следующие изменения:

1. В наименовании постановления слова «Некоммерческого партнерства «Новолипецкий медицинский центр»
заменить словами «Ассоциации «Новолипецкий медицинский центр».

2. B пункте 1 постановления слова «Некоммерческого партнерства «Новолипецкий медицинский центр» заменить
словами «Ассоциации «Новолипецкий медицинский центр».

З. В пункте 2 постановления слова «Некоммерческого партнерства «Новолипецкий медицинский центр» заменить
словами «Ассоциации «Новолипецкий медицинский центр».

4. B пункте 3 постановления слова «Некоммерческого партнерства «Новолипецкии медицинский центр» заменить
словами «Ассоциации «Новолипецкий медицинский центр».

5. В приложении 1 к постановлению:

1) в наименовании постановления слова «Некоммерческого партнерства «Новолипецкий медицинский центр»
заменить словами «Ассоциации «Новолипецкий медицинский центр»;

2) в наименовании приложения слова «Некоммерческого партнерства «Новолипецкий мепипинский центр»
заменить словами «Ассоциации «Новолипецкий медицинский центр»;

3) в строке 1 таблицы 1 слова «Некоммерческое партнерство «Новолипецкий медицинский центр» заменить
словами «Ассоциация «Новолипецкий медицинский центр»;

4) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

« Таблица 2
в тОм числе пО

периолам lГ Г JНа

периоД
cl

января
2019

года по

3i

декабря
2019

года

о

О

О

106,4

Т JНа

период
cl

января
2020

года по

31

декабря
2020

года

о

О

О

97,9

На

периол
cl

января
202]

года по

31

декабря
2021

года

о

О

О

97,9

в том числе по

периолам

в том числе по

периодам

с 1 июля

2019

года

поЗ1

декабря
2019

года

с l июля
2020

года
по3l

декабря
2020

года

с 1 июля

2021

года

поЗ1

декабря
2021

года

с l января
20]9гoдa

поЗО

ИЮНЯ

20l9гoдa

с 1 января
2020 гола

по 30

ИЮНЯ

2020 года

с 1 января
2021 года

по 30

ИЮНЯ

2021 года

N!!

п/п
Единица

измерения
Наименование локазателя

] Подъем воды - всего, в том числе:
i 2 i из-гтоверхностных источников
l 3 " Г из подземных источников J
i 4 Покупка воды J

Пропушено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ l

6 Расход воды при производстве Т
i 7 i- Потери воды при производстве Tl

Отпуск воды в сеть - всего,
в том числе: l

9 Расходы воды при транспортировке
i lO i Потери воды при транспортировке

Полезный отпуск воды - всего,
в том стисле: l

12 l на собственные (производственные и
хозяйственные) НУжДЬТ организации l

I3 Г сторонним потребителям - всего,
В ТОМ числе: Т

14 l - на границе собственных сетей -
всего, в том числе: l

населению l
} 16 бюджетнымпотребителям

l7 i прочимпотребителям Т
18 l - на границе сетей Других

организаций l
19 J Продолжительность поставки услуг

(целевои показатель) J

'f
l
J
J

l
l
l

l
Г
l

Г
l
l

J
l
Г
l

l
l

t
J

l
l

J
J

l

Г
Г
l

l
J

l
l
J
J

l

J
l

Т
l

l
l

l
l

J
l

l
J

l
Г
J
1

l
l
J

l
Г

t
{
J
f

l
l
l

f
l

l

J
l

l
l

l
l
l

l
l

t
1
Г
l

J
l

l

l
J

l

l
J

l
Г
J
J

l

J
l

ТЬ[С. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

'i
J
J

l

l
l
J

l
l
l

l
l

J
J

l
l

J

J
l

t
J

l
l

l
l
l

l
l
l

J
J

l
l
Г

l

jl

Г
l

о

О

О

52,8

О

О

О

53,6

t
J

l
l

l
Г
J

l
т

l

l
l

l
l
l
l
J

l

l
J

t
l

J
l

l
J

l

l
llll

l

J
l

l
J

l
l
J

l
l
j

1
l
l

1
l

1
l
l

l
l

l

l
l

l
l
l

l
l

l
ll

о

О

О

48,6

О

О

О

'?9,3

О

О

О

48,6

О

О

О

49,3
5 тыс. куб.м о о о о о о о о о

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

8 тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м

106,4 52,8 53,6 97,9 48,6 49,3 97,9 48,6 49,3
О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

0

О

О

11 тыс. куб.м 106,4 52,8 53,6 97,9 48,6 49,3 97,9 48,6 49,3

тыс. куб.м 82,2 40,8 4],4 66,7 33,l 6Q6 66,7 jall alal6

тыс. куб.м 24,2 12,О 12,2 31,2 15,5 15,7 31,2 15,5 15,7

тыс. куб.м 24,2 12,О 12,2 31,2 15,5 i5,7 3],2 15,5 15,7

?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

7,5
16,7

о

3,7
8,3
о

3,8
8,4
о

ii,4
i9,8

о

5,7
9,8
о

5,7
10,0

о

11,4
19,8

о

5,7
9,8

о

5,7
10,0

о

тыс. куб.м о о о о о о о о о

час /день 24 24 24 24 24 24 24 24 24

Окончание Таблицы 2

На период
с 1 января
2023 года

поЗТ

декабря
2023 гоДа

в том числе по

периодам

с 1 января i с 1 июля
2023года i 2023года

поЗО l по3l
июня202З i декабря

года i 2023года

1

t l
Г l

l l
l l
I ]

t l
l l
l l

»;/

На период
с 1 января
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

'f в том числе по

периодам

с 1 января i с l июля
2022года i 2022года

поЗО l по3l
июня2022 i декабря

года i 2022года

t t
Г l
J Т

l l
Т Г

t t
l l
J l

Единица
измерения

JSr!!

п/п
Наименование показателя

J
Г
1
I
Т

l
l
1
Г

l
Г
f

l
l
Г

l
Т
f
Т

t
Г
Г
Т
l
Г
J
J
f
Т

Г
f
Т
Г
Г
Т
J
Г
Г

t
[

l
1
1

l
1
Т

l
Т
Т
J

l
Т
J

l
J
J

l

Jм воды - всего, в том числе: i
fl -иai поверхностных источников i
l 3 l изподземныхисточников l
Щ-Покупка во,цы l

Пропущено СOOp7ЖeНИЯМИ
ВОДОПОДГОТОВКИ l

6 Расход ВОДЬТ при произволстве l
J?Потери волы при про-изводстве L
ЩОтпуск воды в сеть - всего, в том числе: i
l 9 Расходы волы при транспортировк?е i

lO Потериводыпритранспортировке i
Полезный отпуск воды - всего, в том
числе: l

на собственные (производственные и
хозяйственные) нужды организации l
сторонним потребителям - всего, в том
числе: l

- на границе собственных сетей -
всего, в том числе: l

населению l
16 бюджетным потре(5ителям i

i- h'J - прочим потребителям l
- на границе сетей других

организации l
Продол»кительность поставки услуг
(целевой показатель) l

О

О

О

97,9

тыс. куб.м
тыс. куб.м
ты.с. куб,м
тыс. куб.м

О

О

О

97,9

о о о отыс. куб.м о о5

о

О

49,3
о

О

О

О

97,9
о

О

О

О

48,6
о

О

О

О

?49,3
о

О

тыс. куб,м
тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

О

О

97,9
о

О

О

О

48,6
о

О

49,3 97,9 48,6 49,3тыс. куб.м 97,9 48,6

33,1 33,6 66,7 33,l 33,6тыс. куб.м 66,7

31,215,5 15,7 15,5 15,7тыс. куб,м 31,2

l5,5 15,7 31,2 15,5 15,7тыс. куб.м 31,2

11,4
19,8

о

5,7
9,8

о

5,7
10,0

о

тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

11,4
19,8

о

5,7
9,8
о

5,7
10,0

о

о о о отыс. куб.м о о

24 24 24час /день 24 2424

5) таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«

JSr!!
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

Т в том числе по
На период

перио,аамс l января с 1 янваaря'-"caal июля
20Т9года 20Т9года l 20l9годaпоЗ1 'по 30" по3l
декабря июн;2019 l декабря

20l9гoдa 2"О-1'9 го?дагода

в том числе по
На период

периодамс 1 января с 1 янваaря +-?'с-т июля
2020 года 2020года i 2020годапо3l

поЗО по3l
лекабря июн'я2'Ь2О l декабря

2020 года
2020 годагода

Таблица 3

На период
с 1 января
2021 года

поЗТ
декабря

2021 гоДа

в том числе по

периодам

сlянваряi сlиюля
2021 года i 2021 года

поЗО i поЗ1
июня2021 i лекабря

года l 202lгoДa

l

i

Объём финансовых
потребностей, необходимых
для реали'зации
произво,аственной
программы (необходимая
ва.повая выручка)

ТЬТС. p7б.
(без НДС) 1173,68 l 576,58 597,10 1112,30 l 54],40 570,90 1156,63 562,79 593,84

N9
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

rl в том числе по
На периол

периодамс l января с ] января?'aa"с-l июля
2022 гола

2022года i 2022годапоЗТ
поЗО поЗТ

декабря июн;2022 l декабря
2022 года 2"022 го'aдагода

Окончание Таблицы 3

На периол
с 1 января
2023 года

поЗ1

декабря
2023 гола

в том числе по

периодам

с l января i с l июля
2023года i 2023года

поЗО i поЗ1
июня2023 i декабря

года i 2023года

]

I

Объём финансовых
потребностей, необходимых
для реализации
произво,аственной
программы (необходимая
валовая выручка)

ТЬТС. p7б.
(без НДС) 1203,85 585,63 6l8,22 1252,81 609,44 643,37

».

6. В приложении 2 к постановлению:
1) в наименовании постановления слова «Некоммерческого партнерства «Новолипецкий медицинский центр»

заменить словами «Ассоциации «Новолипецкий медицинский центр»;
2) в наименовании приложения «Некоммерческого партнерства «Новолипецкий

заменить словами «Ассоциации «Новолипецкий медицинский центр».
мепиттинский центр»в наименовании слова

7. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
« Приложение 3 к постановлению

управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования
Ассоциации «Новолипецкий медицинский
центр» на 2019-2023 годы»

ТариФы на питьевую воду, поставляемую Ассоциацией «Новолипецкий медицинский центр»,
на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года с календарной рязбивкой

l
l

H9

п/п

1

2

Потребители

I Население*

l Иные потребители, за
исключением населения

l
l

Единица

измерения

'?руб./куб.м
(с НДС)

руб./куб.м
(без НДС)

J
с 1 января
20l9гoдa

по 30 июня

20l9гoдa

l
l

l
l

13,10

10,92

?сlиюля
2019 года по
31 декабря
20l9годa

13,37

11,14

l
l

Период действия тарифов
с 1 января i с 1 июля
2020года i 2020годапо

по 30 июня i 31 декабря
2020года i 2020года

13,37

11,14

l
l

13,90

11,58

{
Т

?сlянваря
2021 года

по 30 июня

2021 года

13,90

11,58

l
i

Таблица
l

с 1 июля

2021 года по
31 декабря
2021 года

}4,46

12,05

l
l

Население* i
Иные потребители, за
исключением населения

12,54,.,4=%
%

12,54

*Тарифы указываются с учетом НДС.
Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российсщ8йaФе;Ыг'рацffи (%ф% вторая).

А

ffl

H9
п/п

2

1

Потребители

Начальник управления

{
l

Единица
измерения

?руб./куб.м
(с НДС)

руб./куб.м
(без НДС)

J
с 1 января
2022 года

по 30 июня

2022 года

t
l

t
l

14,46

12,05

Окончание Таблицы
Период действия тарифов l
с 1 июля i с 1 января

2022гoдaпoi 202Згода
31 декабря i по 30 июня
2022года i 2023года

i
l

15,05 15,05

'?сlиюля
2023 года по
31 декабря
2023 года

15,66

13,05

А.B. Соковых

l
l

».